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Dziś (16.12) na teren budowy, w miejscu, gdzie powstać ma stacjonarne hospicjum w
Skoczowie, wjechała pierwsza koparka. Tym samym, długo wyczekiwana budowa, nabiera
rozpędu.

Dziś (16.12) na teren budowy, gdzie powstać ma pierwsze, stacjonarne hospicjum w Powiecie Cieszyńskim wjechała
pierwsza koparka. Prace nabierają więc tempa. Rozpoczynamy upragnioną, wymarzoną, wyczekaną budowę –
podkreśla Wioletta Staniek, Prezes Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”.

Stacjonarne hospicjum będzie się znajdowało w byłym klasztorze sióstr służebniczek dębickich przy ul. Mickiewicza
w Skoczowie. Obecny budynek zostanie wyremontowany, dobudowany zostanie również drugi obiekt. Powstanie
parking oraz zielony skwer. W hospicjum znajdzie się 20 stanowisk oraz poradnie dla chorych z pełnym
zabezpieczeniem pod względem chorób nowotworowych i terminalnych. Jak podkreślają inicjatorzy budowy, czyli
Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum Otwarte Drzwi” szacowany koszt realizacji inwestycji to około 1
milion złotych. To duża inwestycja. Powstanie tutaj dom hospicyjny, jedyny w Powiecie Cieszyńskim, z
poradniami leczenia bólu i opieki paliatywnej. Póki co, nie ma tutaj takiego hospicjum. Nasi pacjenci są
zmuszeni dojeżdżać do okolicznych miast. Po wybudowaniu stacjonarnego hospicjum wszystko będzie na
miejscu – podkreśla Wioletta Staniek.

Po rozbiórce dawnego budynku gospodarczego, znajdującego się na trenie budowy i robotach ziemnych, budowa
murów hospicjum ruszy 7 kwietnia 2015 roku. Dziś korytujemy cały teren pod utwardzoną drogę i parkingi.
Rozpoczniemy także korytowanie pod fundamenty budynku, który będzie dobudowany do obecnego.
Następnie zasypiemy to wszystko kamieniami  – podkreśla Staniek.

Nie wiadomo, jak długo potrwają prace przy budowie hospicjum. To w dużej mierze będzie zależało od ludzi
dobrej woli, których nazywam aniołami. I abyśmy spotkali ich na swojej drodze, jak najwięcej. Każda
pomoc jest dla nas ważna, zarówno ta finansowa, jak i fizyczna. Każda para rąk przyda się do pracy.
Ważne też jest to, aby Ci, którzy nam nie pomagają przy budowie hospicjum jednocześnie nam nie
utrudniali, czyli złe myśli proszę od nas odsunąć – zaznacza Wioletta Staniek, po czym dodaje. Myślę, iż
mieszkańcy będą pozytywnie na nas patrzeć. Bo przecież nie budujemy kolejnego banku, czy sklepu, a
miejsce, które w każdej chwili może się nam wszystkim przydać.

O tym, jak ważna jest to inwestycja dla całego Powiatu Cieszyńskiego mówili również włodarze Gminy Skoczów,
którzy pojawili się we wtorek (16.12) na terenie budowy hospicjum. Jest to ogromnie ważna inwestycja. W
Powiecie Cieszyńskim nie ma stacjonarnego hospicjum tym bardziej, że będzie ono połączone z poradnią
leczenia bólu. Także trzymamy kciuki, by wszystko szło w dobrym kierunku. Ludzie ze Stowarzyszenia,
którzy podjęli się tego wyzwania, są ludźmi wielkiego serca. Zachęcam wszystkich, żeby wspierać
powstawanie tego hospicjum – mówiła Anna Stefaniak-Bacza, zastępca Burmistrza Skoczowa.

Więcej informacji, również o tym, jak wesprzeć finansowo można znaleźć na stronie Stowarzyszenia
http://hospicjumotwartedrzwi.com
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